GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 023/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2024 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de  Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 3 (três), que indicará o tema da Avaliação de1.
Desempenho Didático para todas as áreas da Ciência da Computação do Edital de acordo com o tema
relacionado e de 1 (um) número,  entre 1 (um) e 5 (cinco),  que indicará o tema da Avaliação de
Desempenho  Didático  para  todas  as  áreas  da  Matemática/Probabilidade  e  Estatística
e  Astronomia/Física  do  Edital  de  acordo  com  o  tema  relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Cáceres, 08 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Robson Gomes de Melo

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológica - FACET

Portaria 2484/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

79
95

0

Assinado com senha por ROBSON GOMES DE MELO - Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da
FACET-CAC - Portaria 2484/2023 / FACET/CAC - 08/10/2024 às 19:23:59.
Documento Nº: 21414229-7789 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21414229-7789

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 023/2024 - Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas do Campus de Cáceres
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2024
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WELLITON SANTANA SILVA --- Deferido N
2 BRUNO OLIVEIRA --- Deferido N
3 JONH BILLY DA SILVA --- Deferido N
4 JUNIOR GONçALVES DA SILVA --- Deferido N
5 RICARDO CASTRO --- Deferido N
6 DOMINGO PIMIENTA BARQUIN --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação I (Algoritmos, Engenharia de Software, Técnicas de
Programação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BRUNO ORMONDE LIMA DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 ADEMAR ALVES TRINDADE --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação I (Algoritmos, Engenharia de Software, Técnicas de
Programação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação III (Teoria da Computação, Técnicas de Compilação,
Inteligência Artificial)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELISELMA VIEIRA DOS SANTOS --- Deferido N
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação III (Teoria da Computação, Técnicas de Compilação,
Inteligência Artificial) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação II (Redes de Comunicação, Sistemas Computacionais,
Computação Distribuída)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WILLIAM PERES ALVES FREIRE --- Indeferido N
2 MAURO LAGNI --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação II (Redes de Comunicação, Sistemas Computacionais,
Computação Distribuída) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

79
95

0

Assinado com senha por ROBSON GOMES DE MELO - Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da
FACET-CAC - Portaria 2484/2023 / FACET/CAC - 08/10/2024 às 19:23:59.
Documento Nº: 21414229-7789 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21414229-7789

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação IV (Tecnologia da Informação, Mídias Digitais, Projetos
de Interfaces)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES --- Deferido N
2 ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR --- Deferido N
3 CLEIDE SEBASTIANA FARIA BRUNO --- Indeferido N
4 GIANCARLO RODRIGUES ARAUJO --- Indeferido N

Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação IV (Tecnologia da Informação, Mídias Digitais, Projetos
de Interfaces) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RIAN OLIVEIRA SILVA --- Indeferido N
2 DANIELA SILVEIRA ROCHA --- Deferido N
3 JENNIFER BOSCATO GOMES --- Deferido N
4 ALEX DA SILVA --- Deferido N
5 KAREN LARISSA XAVIER NUNES --- Deferido N
6 FABRICIA NATES DOS SANTOS GALVÃO --- Deferido N
7 GILSONMMAGNO FERREIRA PINTO --- Indeferido N
8 BENEDITO CARLOS DE JESUS --- Deferido N
9 MARIA JOSé DA SILVA --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Educação Matemática) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GABRIEL VASQUES BONATO --- Indeferido N
2 STéFANI CONCOLATO VIEIRA --- Deferido N
3 MICHAEL KENNEDY VALENTE GONDIM --- Deferido N
4 JOSé CRISTIANO ALVES DA SILVA --- Deferido N
5 JHON EVER QUISPE VARGAS --- Deferido N
6 LUIS JORGE SOUZA DOS ANJOS --- Indeferido N
7 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA --- Deferido N
8 GUIDO GUTIERREZ MAMANI --- Deferido N
9 RONYER LEITE EGUES --- Indeferido N
10 ROMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

79
95

0

Assinado com senha por ROBSON GOMES DE MELO - Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da
FACET-CAC - Portaria 2484/2023 / FACET/CAC - 08/10/2024 às 19:23:59.
Documento Nº: 21414229-7789 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21414229-7789

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 FÁBIO HENRIQUE DE SOUZA LACERDA --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Probabilidade e Estatística) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

79
95

0

Assinado com senha por ROBSON GOMES DE MELO - Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da
FACET-CAC - Portaria 2484/2023 / FACET/CAC - 08/10/2024 às 19:23:59.
Documento Nº: 21414229-7789 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21414229-7789

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/79950